TỔNG CÔNG TY LẮP MÁY VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA5
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .........TTr-HĐQT Bỉm sơn, ngày     tháng 4 năm 2016

DỰ THẢO
TỜ TRÌNH

V/v: Tỷ lệ sở hữu của nhà đầu tư nước ngoài tại Công ty

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CP LILAMA5

Căn cứ Luật doanh nghiệp số: 68/2014/QH13 thông qua ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Chứng khoán số: 70/2006/QH11 thông qua ngày 29/06/2006;

Căn cứ Nghị định số: 60/2015/NĐ-CP ngày 26/6/2015 của Chính Phủ về

việc: Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định 58/2012/NĐ-CP ngày

20/7/2012 của Chính Phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật chứng khoán và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật chứng khoán;

Theo Nghị định số: 60/2015/NĐ-CP ngày 26/6/2015 của Chính Phủ quy định

tại Điều 1 Khoản 2 mục 1 - Tỷ lệ sở hữu nước ngoài tại Công ty đại chúng như

sau:

Trường hợp Điều ước quốc tế mà Việt Nam là thành viên có quy định về tỷ

lệ sở hữu nước ngoài, thì thực hiện theo điều ước quốc tế; Trường hợp Công ty đại

chúng hoạt động trong ngành, nghề đầu tư kinh doanh mà pháp luật về đầu tư,

pháp luật liên quan có quy định về tỷ lệ sở hữu nước ngoài thì thực hiện theo quy

định tại pháp luật đó.

Đối với Công ty đại chúng hoạt động trong ngành, nghề kinh doanh có điều

kiện áp dụng đối với nhà đầu tư nước ngoài mà chưa có quy định cụ thể về sớ hữu

nước ngoài, thì tỷ lệ sỡ hữu nước ngoài tối đa là 49%.

Sau khi thực hiện rà soát lại ngành, nghề kinh doanh theo quy định của Ủy

ban chứng khoán nhà nước. Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Lilam5 kính trình

đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua tỷ lệ sở hữu của nhà đầu tư nước ngoài

như sau:

Tỷ lệ sở hữu của nhà đầu tư nước ngoài tối đa là 49% Vốn điều lệ.

Trân trọng kính trình!

   Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT,TGĐ, BKS;

- Lưu HĐQT,

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Văn Mão